

## АО "Tengri Bank"

## Отчет о финансовом положении

на 31 марта 2019 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 марта 2019 года (неаудировано)	31 декабря 2018 года (неаудировано)
<b>Активы</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	4 308 015	3 483 605
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	8 031 949	14 920 060
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	1 028 655	1 016 362
Средства в банках и прочих финансовых институтах	3 225 920	4 001 024
Ссуды, предоставленные клиентам	103 349 433	100 515 641
Основные средства	7 928 488	3 573 709
Нематериальные активы	1 138 106	1 088 811
Активы в форме права пользования	1 057 519	-
Отложенные налоговые активы	204 714	204 714
Запасы	31 890	39 509
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	241 178	217 937
Производные финансовые активы	80 746	177
Прочие активы	822 682	756 865
<b>Итого активы</b>	<b>131 449 295</b>	<b>129 818 414</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства от банков и прочих финансовых институтов	25 345 192	23 780 697
Обязательство по аренде	1 057 518	-
Средства клиентов	78 682 391	82 456 365
Производные финансовые обязательства	16 655	44 040
Прочие обязательства	664 749	554 355
<b>Итого обязательства</b>	<b>105 766 505</b>	<b>106 835 457</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	26 130 041	24 257 366
-простые акции	26 130 041	24 257 366
Дополнительный оплаченный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Фонд переоценки основных средств	297 917	306 336
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(38 873)	(63 211)
Накопленный дефицит	(1 305 792)	(2 117 031)
<b>Итого капитал</b>	<b>25 682 790</b>	<b>22 982 957</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>131 449 295</b>	<b>129 818 414</b>
Балансовая стоимость 1 простой акции	946.38	906.52



Карабаева З.С.  
 Главный бухгалтер

## АО "Tengri Bank"

## Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

за период, закончившийся 31 марта 2019 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 марта 2019 года (неаудировано)	31 марта 2018 года (неаудировано)
<b>Процентные доходы</b>		
Суды, предоставленные клиентам	3 502 296	3 194 836
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	173 089	195 622
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	12 171	20 878
Средства в банках и прочих финансовых институтах	33 889	138 863
	<b>3 721 445</b>	<b>3 550 199</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Средства клиентов	(1 371 585)	(1 609 950)
Средства от банков и прочих финансовых институтов	(301 910)	(268 444)
Процентные расходы по обязательству по аренде	(43 391)	-
	<b>(1 716 886)</b>	<b>(1 878 394)</b>
<b>Чистый процентный доход до формирования резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>	<b>2 004 559</b>	<b>1 671 805</b>
Восстановление/(формирование) резерва на обесценение активов, по которым начисляются проценты	53 345	(220 102)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>2 057 904</b>	<b>1 451 703</b>
<b>Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой</b>		
диллинг	251 194	57 191
переоценка	(65 716)	(233 162)
<b>Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток</b>	<b>(23 649)</b>	<b>396 694</b>
Чистый убыток по операциям с инвестициями, имеющиеся в наличии для продажи	(5 992)	-
Доходы по услугам и комиссиям	561 451	502 691
Расходы по услугам и комиссиям	(140 161)	(21 033)
Восстановление/(формирование) резерва на обесценение по прочим активам	9 657	(69 888)
Прочие доходы	4 222	51 861
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>591 006</b>	<b>684 354</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>2 648 910</b>	<b>2 136 057</b>
Расходы на персонал	(945 935)	(696 641)
Административные и прочие операционные расходы	(419 646)	(583 659)
Расходы по страхованию вкладов	(36 050)	(17 300)
Износ и амортизация	(207 969)	(164 640)
Амортизационные отчисления по активам в форме права пользования	(95 681)	-
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(140 809)	(110 769)
<b>Операционные расходы</b>	<b>(1 846 090)</b>	<b>(1 573 009)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>802 820</b>	<b>563 048</b>
Доходы по корпоративному подоходному налогу	-	-
<b>Чистая прибыль за период</b>	<b>802 820</b>	<b>563 048</b>
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистый доход от справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	24 338	1 439
Прочий совокупный доход	24 338	1 439
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>827 158</b>	<b>564 487</b>
<b>Прибыль на акцию - базовая и разводненная (тенге)</b>	<b>32.42</b>	<b>25.55</b>



  
 Карабаева З.С.  
 Главный бухгалтер